
 
 

LISTOPAD 2023      1. ČÍSLO 
   

 

 



ÚVODNÍ SLOVO 

Milí žáci, paní učitelky a páni učitelé, 

v tomto školním roce 2023/2024 Vám přinášíme první číslo 

našeho školního časopisu 

 „Novinky z Horymírky“. 

Dočtete se v něm informace o aktuálním dění ve škole a další 

zajímavosti, které pro Vás připravili členové žurnalistického 

kroužku. 

Pěkné počteníčko! 

 

AKTUALITY 

Každý týden se koná sběr papíru. 

 

Úkol na měsíc listopad: vymyslet smysluplnou větu o 8 

slovech, které začínají na písmeno P jako podzim 

 

Úkol na měsíc prosinec: přijít 22. 12. ve vánočním outfitu a 

budeme se fotit 

 

Vánoční jarmark 7. 12. 2023 

Srdečně všechny zveme a velmi se na Vás těšíme!!! 

 

 



DÝŇOBRANÍ 

Poslední den v měsíci říjnu proběhlo na naší škole Dýňobraní. Všichni 

návštěvníci se na akci perfektně připravili a svůj kostým nepodcenili. 

Atmosféra a výzdoba školy se od rána nesla v duchu Halloweenu. Kromě 

soutěžních dýní jsme měli možnost 

vidět mnoho upírů, netopýrů, smrtek, 

čarodějek, duchů a strašidel.  

Nejkrásnější dýni přinesla Terezka 

Chlachulová ze třídy 3.A. K výhře 

gratulujeme. Návštěvníci mohli také 

ochutnat skvělou dýňovou polévku a 

různé variace dýňových sušenek, 

které připravili žáci s pedagogy. Děti 

si dále mohly vytvořit různé výrobky v 

připravených workshopech a zkusit soutěžní aktivity. Nechybělo ani 

závěrečné společné tančení a kdo měl chuť, prošel se spolu s lampiónovým 

průvodem. Těšíme se na příští společné Dýňobraní. 

 

 
 



DEVÁŤÁCI ČTOU PRVŇÁČKŮM 
 

Z první třídy jsme byli určitě všichni nadšení. Poznávali jsme nové 
kamarády, poctivě plnili zadané úkoly a poslouchali paní učitelky. Ale 
postupně se nadšení trochu vytrácí a ze zábavy se stává povinnost. Spojili 
jsme příjemné s užitečným a naše nejstarší a nejmladší školní ročníky zapojili 
do spolupráce mezi první a deváté třídy. Deváťáci prvňáčkům přečetli 
pohádku, společně si povídali a zároveň si pomáhali při plnění zadaných 
úkolů. První setkání určitě nebude ani poslední, před Vánocemi si společně 
strávené chvíle určitě zopakujeme. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



SOUTĚŽE Z ANGLIČTINY 
 
OXFORD ILLUSTRATOR 
 

Dne 19. října 2023 se na ZŠ K. Pokorného konala anglicko-
výtvarná soutěž. Naši školu reprezentovaly 3 dívky. Konkurence mezi 
soutěžícími byla vysoká, účast byla něco přes šedesát soutěžících. 
Úkolem soutěže je vytvořit ilustraci na základě anglického textu. 
Hodnotila se jazyková úroveň, výtvarné zpracování a originalita. 
Krásné druhé místo v kategorii 6. a 7. tříd si svou krásnou kresbou 
zasloužila Viktorie Drozdíková ze třídy 7. C. K zaslouženému úspěchu 
gratulujeme! 
 
 

 

 
 
 

AMAZING TECH RACE 
 

V pátek 20.10. se naše škola účastnila anglicko – technické 
soutěže. V doprovodu paní učitelky Petry Bílé si vybraní žáci 
z devátých tříd vyzkoušeli své vědomosti zejména z oboru vědy a 
techniky. Sice se neumístili na předních stupíncích, ale děkujeme 
za cenné zkušenosti a týmovou spolupráci. 



PERLIČKY ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 
 

HLÁŠKY UČITELŮ  ZÁŘÍ/ŘÍJEN 

 
• VYTÁHNU TĚ ZA UŠI  

• NEHOUPEJ SE NA ŽIDLI  

• KDO TO BYL…? 

• HODÍM PO TOBĚ PAPUČ  

• MŮŽETE TOHO NECHAT … 

• JÁ TI LIŠTIM  

• HRAJEŠ SI JAK OSEL  

• I TEN TOALEŤÁK VYPADÁ LÍP NEŽ TVŮJ SEŠIT  

• TY NA KONCI ROKU BUDEŠ POSLOUCHAT JAK CVIČENÝ KANÁREK 

• SEĎ TAM, KDE MÁŠ  
 

POZNÁMKY V KÁZEŇSKÉM SEŠITĚ  
 

• VYTEKLO JÍ PÉRO  

• BIJE SPOLUŽÁKA PRAVÍTKEM 

• DĚLÁ ZE SEBE HADA  

• HODIL POMERANČ O STĚNU  

• HODIL POD SKŘÍŇ PLESNIVÝ ROHLÍK 

• HODIL PAPUČ VEN  

• HÁZÍ VEN TUŽKY  

• PIJE PITÍ SPOLUŽAČCE 

• HODILA ZA TABULI HOUBU 

• ŘEKLA UČITELCE, ŽE VYPADÁ JAK SHREK  

 



10 OTÁZEK NA PANA UČITELE RAFAJE 
 

1. Kde jste studoval? 
Prošel jsem za svůj život několik škol, Základní školu Porubská, Wichterlovo 
gymnázium, Střední školu Kratochvílova 7 a vysokou školu ve Zlíně. 

2. Proč jste se rozhodl pro povolání učitele? 
Moje babička učila na střední škole ekonomiku, učila i moji maminku a na mne 
měla velký vliv. Už na gymnáziu jsem učil spolužáky i dospělé s počítačem a 
učení mne bavilo. Od toho už byl k povolání učitele jen kousek. 

3. Kdy Vás začala bavit informatika? 
Počítače a informatika mne začaly bavit už někdy ve třetí třídě, začal jsem si 
vylepšovat počítač a v páté třídě jsem si za peníze z narozenin postavil vlastní. 

4. Co nejvíce děláte ve volném čase? 
Mimo školu ještě doučuji jednoho středoškoláka matematiku, fyziku a elektro… 
Ale teď vážně, mám rád cestování, chodím po horách, jezdím na kole a v zimě 
na lyžích.  A když už se mi nic nechce, rád se podívám na dobrý film. 

5. Věnujete se nějakému sportu? 
Ano, vlastně už jsem na to odpověděl. Dlouhá chůze přírodou nebo po horách 
krásně vyčistí hlavu a lyže jsou dobrý adrenalin na zimu.  Nikdy jsem ale nic 
nedělal závodně. 

6. Jaký je váš nejvtipnější zážitek z vyučování? 
Takových by bylo mnoho, ale z těch posledních třeba otázka: Jak se píše velké Ň 
ve slově nikdo.  

7. Jaký je váš nejoblíbenější film? 
Určitě Dannyho parťáci a Rychle a zběsile (oboje z roku 2001). Nemůžu se 
rozhodnout, který víc. 

8. Doporučil byste čtenářům nějakou dovolenou? 
Letos jsem byl v Itálii, tak mne první napadlo Miláno, jinak mne uchvátila Paříž, 
nebo Belgický Gent. 

9. Jaké je vaše nejoblíbenější roční období? 
Určitě zima. Narodil jsem se v prosinci, nemám rád horka a mám rád lyže. Mám 
rád zimu i ve městě, když je sníh. 

10. Na co se v poslední době nejvíce těšíte? 
Čtenáři si to asi přečtou asi až po podzimních prázdninách, to už se budu těšit 

zase na něco jiného. Teď se těším na podzimní prázdniny, pojedeme se ženou a 
kamarády na výlet do Litvy. Třeba pak přidám mezi tipy na výlet.



RECEPT Z DÝNÍ 

Máš chuť na pumpkin spice latte? 

Tak si ho udělej doma       

Ingredience: 

• Dýňové pyré 

• Muškátový 

oříšek 

• Zázvor 

• Skořice  

• Hřebíček  

              

Postup: 

• Dáme vodu a cukr do hrnce, vaříme, než se cukr nerozpustí 

• Přidáme 2 lžíce skořice (lepší v celku) 

•  2 lžíce muškátového oříšku 

•  1 lžíci zázvoru  

• 1 lžíci hřebíčku  

• Necháme povařit s kořením  

• Přidáme dýňové pyré a necháme vařit 

• Až se pyré rozpustí, rozmixujeme dohladka 

 

Příprava: 

• Uvaříme si kafe  

• Našleháme mléko  

• Přidáme do hrníčku našlehané mléko a kávu  

• A přidáme dýňový sirup  



SPORT 

Karolína Maňasová 

• Zatímco loni v hale běhala 60 metrů za 7,50 
vteřiny, letos se dostala na 7,32 

• Na šampionátu v Ostravě se stala halovou 

mistryní republiky 

• Je nejrychlejší Češkou za posledních 42 let 

• Na stovce předvedla taky pěkný výkon, 

zaběhla ji za krásných 11,26 sekund, tím se ji 

povedlo překonat národní rekord 

• Je nutno podotknout že ji je 19 let a to už teď 

je velký úspěch 

 

Femke Bolová 

• Nizozemská atletka (23. 2. 2000) 

• Medailistka z OH i MS, mistryně Evropy 

• V únoru 2023 překonala 41 let starý halový 

světový rekord J. Kratochvílové na 400 metrů 

• Výkonem 51,45 sekundy se zařadila na 

druhé místo historických tabulek 

• Její hlavní disciplínou je 400 metrů 

překážek 

• V běhu na 400 metrů překážek vylepšila  

• o 58 setin vlastní evropský rekord 

• Bronzová olympijská medailistka a vicemistryně světa 

• 400 metrů v hale – 49,26 sekundy – Apeldoorn (2023), světový 

rekord 

• 400 metrů překážek – 52,03 sekundy – Tokio (2021) – evropský 

rekord a třetí nejlepší čas historie 



Terysa 

• Je česká youtuberka 

• Je zaměřená na vlogy, challenge a sketche atd. 

• Je jí 18 let a pochází z Brna 

• Její nejoblíbenější jídlo je sushi  

• Studuje střední uměleckou školu 

• Má přítele Ikona  

• Její celé jméno je Tereza Kovářová 

• Baví ji cestování, kreslení a street dance 

• Od 12 let vystupuje na sociálních sítích  

• Má merch, který je dostupný na www.realgeek.com 

(Terysa shop)  

 

StudioMoonTV 

• Je slovenský youtuber  

• Je zaměřen na animace, hry a vlogy 

• Jeho pravé jméno je Samuel William 

Miščík 

• Narodil se 30. dubna 2001 v Sabinově na Slovensku 

• Má rád svého nabušeného sporťáka Audi A7 55 TFSI 

• Má přítelkyni Nudličku (merch, který je dostupný na 

www.realgeek.cz) 

• Má 1,01 Miliónů odběratelů, 5 silver buttnů a 1 zlatý, na 

Youtube se zaregistroval 2. 1. 2014 

http://www.realgeek.com/
http://www.realgeek.cz/


GALERIE 

Podívejte se na 3 nejslavnější obrazy světa. 

1. místo   Mona Lisa 
Obraz namaloval velice 

známý malíř Leonardo da 

Vinci. Ztvárňuje mladou 

dívku, která sleduje diváka. 

V pozadí můžeme vidět 

krajinu. Na Monu Lisu se 

můžete jet podívat do 

pařížského Louvru, kde je 

vystavena. 

2. místo Dívka s perlou 

Tento obraz byl namalován 

Johannesem Vermeerem. 

Malba zachycuje dívku 

s obličejem obráceným 

k divákovi. Obraz je 

vystaven v Nizozemsku 

přesněji v Mořicově domě. 

 

3.místo Výkřik Obraz byl namalován norským 

malířem Edvardem Munchem. Na obrazu 
můžeme pozorovat postavu s hrůzou v obličeji 

stojící na jakémsi mostu. Toto dílo je vystaveno 

v Norském Národním muzeu.



VTIPY 
 

1. Povídá pan učitel Pepíčkovi: „Doufám, že tě už nikdy neuvidím 
opisovat.“ Pepíček na to: „Já taky doufám.“ 

2. Syn železničáře přijde poprvé ze školy, hodí tašku do kouta a 
povídá: 
„Pěkný podfuk! Prý první třída a mají tam tvrdý a dřevěný lavice!“ 

3. „Vstávej synku, musíš do školy!“ „Maminko, já tam nechci, oni mě 
tam vůbec neberou, smějí se mi… Opravdu tam musím jít?“ 
„Musíš, musíš, vždyť jseš učitel.“ 

 
 
 

SLOVO ZÁVĚREM 
 

Na vydání 1. čísla školního časopisu ve školním roce 2023/2024 se podíleli 
členové žurnalistického kroužku. 

Děkujeme!!! 
 
 

Redakce: Kristýna Burešová, Emílie Strnadlová, Michaela Fischerová, Míša 
Pham Anh Thu, Agáta Gavelcziková, Nikol Chvostková a Matěj Michalík. 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Žaneta Ranošová 
 
 
 
 
 
 
 

 


